Weinverkaufsliste August 2024

Weingut Alte Grafschaft Kreuzwertheim
Satzenberg Weissburgunder trocken

Fass 3 (Muller, Scheurebe, Bacchus)

Fass 6 ROSE Spatburgunder

Wertheimer Sonnenberg Art-Edition No 4
Kaffelstein Spatburgunder QbA trocken

Winzerhof Baumann Dertingen

Rotling feinherb

Baden Frankisch Miller-Thurgau feinherb

Baden Frankisch Bacchus halbtrocken

Dertinger Mandelberg Silvaner trocken -Biozertifiziert-
Dertinger Mandelberg Schwarzriesling trocken
Dertinger Mandelberg Schwarzriesling trocken
Dertinger Mandelberg Regent Barrique trocken

Becksteiner Winzer Beckstein
Dertinger Scheurebe halbtrocken
Bescksteiner Grauer Burgunder trocken
Kdénigheimer Weilser Burgunder trocken
Gerlachsheimer Charonnay trocken
Dertinger Merlot trocken

Becksteiner Tauberscharz trocken BB
Secco alkoholfrei

Weingut Benz Beckstein

Cremant Pinot Rose brut - Sekt

Becksteiner Kirchberg Riesling Kabinett trocken
Oberschupfer Herrenberg Tauberschwarz Holzfass trocken
Konighdfer Turmberg Silvaner trocken BB

Kénigshofer Turmberg Spatburgunder Holzfass trocken
Noir de Benz Rotwein Cuveé feinherb

Black Tauber Rotwein Cuveé trocken

Weingut Braun Markelsheim

Markelsheim Probstberg Riesling S trocken
Markelsheimer Propstberg Silvaner trocken
Markelheimer Probstberg Bacchus halbtrocken

Markelheimer Ménchsberg Tauberschwarz Blanc de Noir trocken

Markelheimer Monchsberg Spatburgunder trocken
Markelheimer Mdnchsberg Acolon Spétlese trocken

Weingut Ehrlenbach Reicholzheim

Weiss Cuveé trocken Gutswein

Weiss Cuvee trocken Gutswein

Spatburgunder trocken

Muller-Thurgau trocken Gutswein

Silvaner trocken Gutswein

Rose trocken Gutswein

Reicholzheimer Sivaner Holzfass trocken Ortswein
Reicholzheimer Grau-und Weillburgunder Ortswein

Weingut Engelhardt Rottingen

2020
2021
2021
2021
2019

2022
2022
2022
2022
2021
2022
2018

2022
2023
2022
2022
2022
2021

2019
2021
2022
2022
2021
2021
2020

2022
2022
2023
2023
2019
2020

2021
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2021

18,35 €
9,80 €
9,80 €

12,00 €

18,35 €

8,40 €
7,40 €
7,40 €
7,40 €
9,60 €
10,20 €
13,50 €

9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
10,40 €
10,00 €
7,00 €

14,30 €
7,40 €
10,30 €
7,80 €
8,00 €
8,00 €
10,30 €

7,70 €
6,30 €
5,50 €
7,00 €
6,10 €
6,50 €

8,00 €
8,50 €
14,50 €
8,60 €
9,50 €
11,00 €
13,50 €
14,50 €



Wirttemberg Tauberschwarz QbA trocken Holzfass 0,5l
Réttinger Schwarzriesling Blanc de Noir trocken
Roéttinger Feuerstein Zweigelt frocken im Holzfass
Roéttinger Feuerstein WeiRburgunder trocken

Réttinger Feuerstein Acolon trocken

Roéttinger Feuerstein Silvaner BB trocken

Réttinger Feuerstein Schwarzriesling BB trocken

Weingut Fiirst Lowenstein Kleinheubach

CF Rose trocken VDP Gutswein

Homburger Kallmuth Silvaner erste Lage trocken BB
Homburger Kallmuth Riesling erste Lage trocken BB
CF Silvaner Franken trocken Gutswein

Lengfurter Oberrot Spatburgunder trocken BB
Sauvignon Blanc trocken

Lengfurther Oberrot Spatburgunder trocken

Weingut Christian Geier Kénigheim (Okowinzer)
Kdnigheimer Kirchberg Regent trocken
Konigheimer Kirchberg Johannniter trocken
Kdnigheimer Kirchberg Cabernet Blanc trocken

Weingut Andreas Geier Konigheim

Kdnigheimer Kirchberg Scheurebe QbA ht feinfruchtig
Kdnigheimer Kirchberg Weillburgunder Kabinett
Konigheimer Kirchberg Schwarzriesling Rose feinherb
Kdénigheimer Kirchberg Grauburgunder Kabinett
Koénigheimer Krichberg Spatburgunder trocken
Kdnigheimer Scheurebe Sekt trocken

Tauberschwarz weiss gekeltert trocken

Weingut Glocke Rothenburg / Tauber
"Veit" Gruner Veltliner trocken

"Vitus" Adelfrankisch trocken historische Rebsorte
Tauberzeller Grauer Burgunder trocken
Tauberzeller Rieslaner Auslese edelsiR
"Veit" Tauberzeller Blaufrankisch trocken

Hofgut Grimm Kiilsheim
Kilsheimer Miiller-Thurgau halbtrocken
Koksberg Rose Cuvee trocken

Koksberg Rotwein Cuveé trocken
Tauberbischofsheimer Edelberg Grauer, Weiller Burgunder trocken

Tauberbischofsheimer Edelberg Silvaner trocken
Tauberbischofsheimer Edelberg Pinot blanc & Pinot Grigio trocken
Tauberbischofsheimer Edelberg Schwarzriesling trocken
Tauberfranken Blanc de Noir

Weingut Hofacker Weikersheim

Weikersheimer Schmecker Miiller-Thurgau halbtrocken
Weikersheimer Schmecker Chardonay trocken
Weikersheimer Schmecker Traminer feinherb
Weikersheimer Schmecker Blanc de Noir feinherb
Weikersheimer Schmecker Tauberschwarz trocken
Weikersheimer Schmecker Acolon feinherb

Weingut Oesterlein Dertingen
Dertinger Mandelberg Gewtirztraminer Spatlese

2022
2022
2019/21
2022/23
2018/22
2023
2021

2023
2023
2023
2023
2018
2023
2018

2019
2020
2021

2021
2023
2023
2023
2022
2021
2021

2019
2019
2018
2015
2018

2022
2021

2019
2022

2022
2021
2021
2021

2022
2022
2021
2022
2022
2022

2021

8,00 €
9,50 €
9,60 €
9,50 €
7,50 €
8,50 €
7,30 €

10,00 €
14,50 €
14,50 €
10,00 €
14,50 €
10,00 €
22,50 €

750
750
800

8,00 €
8,60 €
8,00 €
8,60 €
11,30 €
12,00 €
8,50 €

10,00 €
13,50 €
13,00 €
21,50 €
10,00 €

9,40 €
9,00 €
9,00 €
10,40 €
10,40 €
10,00 €
10,00 €
10,40 €

6,00 €
8,70 €
9,30 €
9,00 €
9,00 €
7,00 €

12,50 €



Dertinger Mandelberg Riesling Alte Reben trocken
Dertinger Madelberg Muskateller trocken

Dertinger Mandelberg Rose trocken

Dertinger Mandelberg Merlot "R" trocken

Dertinger Mandelberg Spatburgunder trocken

Weingut Poth Réttingen

Roéttinger Feuerstein Blauer Silvaner Kabinett trocken BB

Roéttinger Feuerstein Traminer Spatlese BB

Tauberrettersheimer Konigin Schwarzriesling Rose trocken Kabinett
Lui Secco trocken

Réttinger Feuerstein Rotling Kabinett halbtrocken

Réttinger Feuerstein Riesling Kabinett trocken BB

Réttinger Feuerstein Tauberschwarz trocken

Weingut Sack Johann-August Lauda-Konigshofen
Lauda-Kénigshofen Weiller Burgunder trocken

Laudaer Altenberg Gewdlrztraminer halbtrocken

Laudaer Altenberg Tauberschwarz feinherb

Kdnighofer Tauberschwarz trocken BB

Markelsheimer Tauberschwarz/Schwarzriesling Rose trocken u. halbtro.
Unterschipf Schwarzriesling Blanc de Noir trocken

Weinbau Seitz Kénigheim

Kdnigheimer Kirchberg Secco Alte Reben trocken Bio Goldmedaille Organic Wineeward
Koénigheimer Kirchberg Rotling Secco Alte Reben trocken Bio

Kdnigheimer Kirchberg Rivaner trocken Bio

Kénigheimer Kirchberg Rivaner halbtrocken Bio Silbermedallie Organic Wineeward
Kdnigheimer Kirchberg Cuveé "Alte Reben" trocken Bio

Konigheimer Kirchberg Bacchus halbtrocken Bio

Kdnigheimer Kirchberg Rotling halbtrocken Bio Silbermedaille

Weingut Schlor Reicholzheim

Reicholzheimner First Riesling Sekt

Reicholzheimer First Riesling trocken

Reicholzheimer Weisswein Cuvee S - feine dezente Sui3e
Reicholzheimer First Weillburgunder trocken Erste Lage
Reicholzheimer First Miller-Thurgau

Reicholzheimer First Silvaner trocken

Reicholzheimer First Weissburgunder trocken
Reicholzheimer Firdt Rotweincuveé M trocken

Weingut Schumm Carl Weikersheim

Weikersheimer Riesling trocken

Weikersheimer Schmecker Sauvingnon Blanc
Romantische Tauber (Miiller-Thurgau mit Sauvignon Blanc)
Weikersheimer Tauberberg Grauer Burgunder
Weikersheimer Schmecker Samtrot

Weikersheimer Schmecker Cabernet Dorsa
Tauberschwarz trocken

Winzerhof Strebel Lauda Kénigshofen

Leidenschaft WeiRweincuveé halbtrocken

Marbacher Frankenberg Grauer Burgunder trocken
Becksteiner Kirchberg Riesling trocken

Herzblut Rotweincuveé halbtrocken

Becksteiner Kirchberg Zweigelt trocken

Becksteiner Kirchberg Schwarzriesling Blanc de Noir trocken

2021
2021
2021
2020
2020

2023
2021
2023
2022
2023
2021
2022

2022
2022
2022
2022
2022
2022

2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022

2019
2022
2022
2022
2023
2023
2023
2022

2021
2022
2022
2022
2022
versch.JG
2022

2023
2023
2023
2022
2021/23
2022

10,00 €
10,00 €

8,50 €
16,50 €
10,00 €

8,90 €
13,00 €
8,00 €
7,00 €
7,50 €
8,60 €
10,00 €

9,60 €
12,00 €
9,60 €
9,50 €
8,00 €
9,90 €

9,30 €
9,30 €
9,30 €
9,30 €
14,30 €
9,30 €
9,30 €

14,50 €
9,00 €
8,00 €

14,30 €
8,50 €
9,60 €
9,50 €

10,00 €

6,00 €
6,30 €
6,00 €
6,40 €
6,40 €
7,30 €
7,40 €

8,00 €
9,50 €
9,60 €
8,00 €
9,60 €
9,00 €



Winzerkeller "TaubertalVinothek" Reicholzheim
Bronnbacher Josefsberg Spatburgunder trocken

Kulsheimer Hoher Herrgott Muller-Thurgau halbrocken BB
Dertinger Mandelberg Grauer Burgunder Kabinett trocken BB
Bronnbacher Kemelrain Silvaner Kabinett trocken BB
Ambrosius Scheurebe QbA halbtrocken

Wertheimer Tauberklinge Scheurebe trocken BB

Wertheimer Tauberklinge CULT Silvaner Sekt extra trocken BB

Winzerhof Wille Dittwar

Dittwarer Olkuchen WeiRer Burgunder trocken
Dittwarer Olkuchen Bacchus feinherb

Secco white 2022 und Rose 2023

Dittwarer Olkuchen Silvaner trocken
Schwarzriesling Blanc de Noir trocken
Dittwarer Olkuchen Dornfelder trocken
Dittwarer Olkuchen Souvignon Blanc Kabinett
Goldstlick SEKT brut

Dittwarer Olkuchen Grauer Burgunder trocken

Weingartner Markelsheim

Markelsheimer Probstberg Silvaner Spatlese trocken
Markelsheimer Tauberberg Schwarzriesling Kabinett halbtrocken
Markelsheimer Tauberberg Tauberschwarz QbA trocken
Markelsheimer Tauberberg Zweigelt Kabinett halbtrocken
Schéaftersheimer Klosterberg Kerner Spatlese halbtrocken
Markelsheimer Tauberberg Tauberschwarz Rose trocken

Manufaktur Conrad in Reichenberg
Schaumwein Quitten Cuvee
Schaumweine Birnen Cuvee
Schaumweine Apfel Cuvee
Dessertwein Quitte

Dessertwein Apfel

Dessertwein Birne

Apfelwein

Quittenwein

Apfel-Quitten Secco

2022
2022
2022
2023
2022
2023
2021

2022
2023
2022/&23
2022
2023
2017
2023
2021
2021

2022
2022
2022
2019
2022
2023

2018
2018
2018
2019
2018
2018
2020
2020

8,50 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
7,40 €
8,00 €
14,00 €

9,00 €
8,00 €
8,00 €
9,00 €
8,00 €
7,00 €
9,00 €
13,50 €
9,00 €

6,90 €
6,20 €
6,20 €
7,20 €
7,00 €
6,00 €

13,00 €
12,00 €
12,00 €
15,50 €
15,50 €
15,50 €
8,00 €
8,40 €
8,40 €
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